
BOSNA I H E R C E G O V I N A 5 0 C H A M XEPMErOBUHA 

F E D E R A C I J A B O S N E I H E R C E G O V I N E (CEflEPAUMJA BOCHE M XEPUErOBMHE 

VLADA BflAfiA 
BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

GOVERNMENT 
Broj: 07-14-160-23-2/2015-10 
Sarajevo, 12.10.2015. godine 

Na osnovu clana 70. stav (1) i (3) Zakona o javnim nabavkama {„Sluzbeni glasnik BiH", 
broj: 39/14), a na prijedlog Komisije za javne nabavke, imenovane Rjesenjem, broj: 07-14-160-23-
2/2015 od 18.06.2015. godine, sekretar Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, d o n o s i 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponudaca 

za nabavku tecnih goriva za sluzbena motorna vozila 

Clan 1. 

U cilju odabira najpovoljnijeg ponudaca, u provedenom postupku javne nabavke 
konkurentski zahtjev za dostavu ponuda za nabavku tecnih goriva za sluzbena motorna vozila za 
potrebe Generalnog sekretarijata Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, evidencijski broj 
nabavke: 07-14-160-23-2/2015-1 od 15.09.2015. godine, broj obavjestenja o nabavci sa portala 
javnih nabavki: 854-7-1-78-3-4/15, kao najbolje ocijenjena prihvatljiva ponuda je ponuda ponudaca 
HIFA d.o.o. Tesanj, sa ukupnom cijenom ponude sa uracunatim popustom bez PDV-a, u iznosu 
od 18.755,00 KM. 

Clan 2. 

Ponudac iz clana 1. ove odiuke ocijenjen je kao najpovoljniji, jer ispunjava sve usiove 
postavljene tenderskom dokumentacijom, a ponudio je cijenu koja odgovara procijenjenoj 
vrijednosti nabavke ugovornog organa. 

Clan 3. 

Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudacu najkasnije u 
roku od 10 (deset) dana, racunajuci od dana kada svi ponudaci, koji su ucestvovali u predmetnom 
postupku nabavke, budu obavijesteni o izboru najpovoljnijeg ponudaca. 

Izabrani ponudac duzan je dostaviti dokaze o kvaliftciranosti, u roku od 3 (tri) dana nakon 
sto bude obavijesten od strane ugovornog organa o rezultatima postupka nabavke, a prema tacki 
13.2. tenderske dokumentacije. 

Clan 4. 

Za realizaclju ove odiuke zaduzuje se Sektor za pravne i opce poslove i Sektor za 
materijaino finansijske poslove. 

Clan 5. 

Odiuka stupa na snagu danom dono§enja i objavit ce se na web stranici Generalnog 
sekretarijata Vlade Federacije Bosne i Hercegovine u skladu sa clanom 70. stav (6) Zakona o 
javnim nabavkama, istovremeno s upucivanjem iste svim ponudacima koji su ucestvovali u 
predmetnom postupku javne nabavke. 

Adresa: AlipaSina 41, 71000 Sarajevo 
Tel.; +387 33 66 44 49, Fax.: +387 33 21 24 11. +387 33 66 72 69 

www.fbihvlada.gov.ba 
e-mail: sekretar@fbihvlada gov.ba 



O b r a z l o z e n j e 

Postupak nabavke pokrenut je Odiukom o pokretanju postupka nabavke, broj: 07-14-160-5/2015 
od 05.05.2015. godine. Javna nabavka provedena je putem konkurentskog zahtjeva za dostavu 
ponuda. Predvideno je zakljucivanje okvirnog sporazuma sa jednim ponudacem, na period od 12 
mjeseci. Procijenjena vrijednost nabavke iznosi 30.000,00 KM bez PDV-a. Predmetna nabavka 
predvidena je Planom javnih nabavki za 2015. godinu, pod rednim brojem 4. robe - nabavka tecnih 
goriva za sluzbena motorna vozila, broj: 07-14-160/2015 od 17.04.2015. godine. Obavijest o 
nabavci, broj: 854-7-1-78-3-4/2015 poslana je na objavu 15.09.2015. godine, te je istog dana 
objavljena na portalu Javnih nabavki. 
Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda upucen je na 3 (tri) adrese privrednih subjekata, a 
tendersku dokumentaciju preuzela su jos 2 (dva) privredna subjekta. U predmetnom postupku 
nabavke, 2 (dva) ponudaca blagovremeno su dostavili svoje ponude. Nije bilo neblagovremenih 
ponuda. Ponude su dostavili sljedeci ponudaci: 

- PETROL BH OIL COMPANY d.o.o. SARAJEVO 
-HIFAd.o.o. T E S A N J . 

Komisija za javne nabavke, imenovana Rjesenjem, broj: 07-14-160-23-2/2015 od 
18.06.2015.godine, izvrsila je pregled i ocjenu ponuda, te konstatovala da je, od ukupno dvije 
dostavljene ponude, ponuda ponudaca HIFA d.o.o. T E S A N J prihvatljiva, a ponudaca PETROL BH 
OIL COMPANY d.o.o. Sarajevo neprihvatljiva. 
Ponuda ponudaca PETROL BH OIL COMPANY d.o.o. SARAJEVO odbacena je iz sljedecih 
razloga: 

- u Obrascu za cijenu ponude - robe - Aneks 3, navodi se da: 
cit „... Pod pojmom cijena podrazumijeva se vazeca cijena goriva odobrena za ponudaca od 
strane Federalnog ministarstva trgovine, sto ponudac dokazuje ovjerenim obrascem o 
promjeni cijena (OPC) za benzinske pumpe na podrucju Kantona Sarajeva..." 
Ponudac PETROL BH OIL COMPANY d.o.o. SARAJEVO nije dostavio Obrazac o promjeni 
cijena (OPC) za benzinske pumpe na podrucju Kantona Sarajeva; 
- u Tenderskoj dokumentaciji, tacka 14. Aneksi, navodi se da, svi Aneksi osim Aneksa 1, 
trebaju biti sastavni dio ponude. Ponudac PETROL BH OIL COMPANY d.o.o. SARAJEVO 
nije dostavio popunjen Obrazac Izjave o podugovaranju - Aneks 8. 

Nakon izvrsenog pregleda i ocjene ponuda, Komisija je dostavila sekretaru Vlade Federacije 
Bosne i Hercegovine, Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 07-14-160-23-2/2015-9 od 
09.10.2015. godine i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudaca HIFA d.o.o. Tesanj, sa 
registriranim sjedistem na adresi ul. Krndija bb, 74260 Tesanj, ID broj: 4218015000007, za 
predmetnu nabavku. 
U postupku donosenja ove odiuke, posebno su cijenjene cinjenice, da je Komisija pravilno i 
potpuno, izvrsila ocjenu kvalificiranosti ponudaca, kao i ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima 
iz tenderske dokumentacije, te da je izbor izvrsen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 
podzakonskim aktima i tenderskom dokumentacijom. 
Izabrani ponudac odabran je primjenjujuci kriterij „najniza cijena". 
Uzimajucl u obzir naprijed navedeno, odiuceno je kao u dispozitivu ove Odiuke. 

POUKA O PRAVNOM L IJEKU: 
Protiv ove Odiuke svaki od ponudaca koji je ucestvovao u postupku nabavke moze 

izjaviti zaibu ugovornom organu - Generalnom sekretarijatu Vlade Federacije Bosne i 
Hercegovine, u pisanoj formi direktno ili preporucenom postanskom posiljkom, u roku od 5 (pet) 
dana od dana prijema ove Odiuke. 

Dostaviti: 
1. Svim ponudadma u postupku 
2. Komisiji za nabavke 
3. Sektoru za pravne i op6e poslove 
4. Sektoru za materijalno-finansijske poslove 
5. a/a 


